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Wkrótce będzie 10 milionów polskich
internautów

Polscy internauci są dobrze wykształceni, mają wysoki status społeczny i majątkowy - 16 proc. z nich
posiada wyższe wykształcenie. Dużą grupę stanowią także osoby uczące się, w tym studenci
i uczniowie szkół pomaturalnych (22 proc.).
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"W ostatnich latach zmieniała się proporcja korzystania z sieci przez kobiety i mężczyzn. W połowie
1999 roku wśród internatów było 2 razy więcej mężczyzn niż kobiet (odpowiednio 65,4 i 34,6 proc.),
a obecnie stosunek ten wynosi odpowiednio 55 i 45 proc." - informuje Kaznowski.

Z internetu korzystają najczęściej mieszkańcy dużych aglomeracji i obszarów o dobrze rozwiniętej
infrastrukturze telekomunikacyjnej.

Najwięcej internautów jest w województwach: mazowieckim (21 proc.), śląskim (15 proc.),
małopolskim (9 proc.), dolnośląskim (8 proc.) i wielkopolskim (8 proc.).

"Z raportu IAB wynika, że coraz częstszym miejscem korzystania z internetu staje się dom. Jak
pokazują badania prowadzone od 2000 roku przez TNS OBOP, w ciągu ostatnich czterech lat
odsetek osób korzystających z sieci w domu podwoił się i wyniósł na koniec 2004 roku 70 proc" -
mówi Kaznowski.

Jak zaznacza, coraz mniejszą grupę stanowią osoby łączące się z siecią z pracy (spadek z 36 proc. do
24 proc. w ciągu 4 lat).

"Czas, jaki w ciągu tygodnia polscy internauci poświęcają na korzystanie z internetu, jest jednym
z najkrótszych w Europie - średnio 3,9 godz. tygodniowo. Tymczasem w Hiszpanii wynosi on 11,2
godziny tygodniowo, we Włoszech 8,6 godziny, a w Szwcji 7,7 godziny" - mówi Dominik Kaznowski.

Z raportu wynika, że internet jest najszybciej rozwijającym się medium na świecie.

"Wiąże się to m.in. z korzystnymi zmianami legislacyjnymi, ułatwiającymi rozwój rynku, a także ze
stałym obniżaniem się kosztów instalacji oraz opłat dostępowych, a co za tym idzie, rozwojem
dostępu do Internetu szerokopasmowego" - wyjaśnia Kaznowski.
W 2004 roku dostęp do internetu miało blisko 813 milionów osób na świecie. Najwięcej internautów
jest w Szwecji (74 proc. internautów) i Holandii (66 proc.).

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch 
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.

http://www.naukawpolsce.pap.pl/cgi-bin/index.pl?id_depeszy=PAP20050426W03856&k=0
http://laboratoria.net/edukacja/32833.html
http://laboratoria.net/edukacja/32833.html
http://laboratoria.net/edukacja/32833.html


 
30-03-2026

Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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